
-
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 406-FA-UNAP-2019 
lquitos, 11 de setiembre del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 022-2013-OGAA-UNAP de fech a 22 de enero de l 2013, presentado por el Jefe de la Oficina 
General de Asuntos Acad é micos de la UNA P; in for mando pror:edimiento a seguir sobre las Prácticas 
Profesionales rea lizadas por los estudiantes; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 037-PPP3-DEFPIGA-FA-UNAP-2019, el Ing. Julio Abe! Manrique Del Aguila, 
Dr., Director de la Escuela de Formación Profesional de Ingenie ría en Gestión Ambiental, remite el 
Informe de Práctica Pre Profesional Nivel III de los e~tudiantes: JHAMLITH YAMPAN NUÑEZ 
CHIMPA y NELLY CARMELA AREVALO LAULATE, por lo qu e solicita e l reconocimiento mediante 
Resolución Decana! respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto General de la UNAP 
y con cargo a dar cuenta en Sesión de Consejo de Fac ultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. RECONOCER la rea lización de la Práctica Pre-Profesional Nivel III de los 
estud iantes de la Escuela de Formación Profes ional de Ingeni ería en Gestión Am bienta l, que se 
detalla a continuación: 

JHAMLITH YAMPAN NUÑEZ CHIMPA, con C.U. Nº 2146034, realizada en GEOPARK PERU SAC, 
Campamento Morona Lote 64, Distrito de Morona, Provi ncia Datem del Marañón, Región Loreto. 
Tema: "DETERMINACION DE LA PRESENCIA DE NITRIENTES Y BACTERIAS EN EL RIO MORONA 
(CUENCA DEL MARAÑON)". 
Desde el 07 de marzo hasta el 10 de mayo del 2019. 
NELLY CARMELA AREVALO LAULATE con C.U. N° 2146003, realizada en el Taller "Huerto 
Experimental" de la Facultad de Agronomía. Tema: PRODUCCION DE COMPOST DE RESIDUOS DE 
VACUNOS EN EL CENTRO DE ACOPIO FACULTAD DE AGRONOMIA". 
Desde el 06 de mayo hasta el 15 de julio del 2019. 

Dist.: DIGRAA,ORSA,DEFPIGA, lega jo(2) , arch ivo. 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapiquitos.edu .pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

Ing. R 
Secretario Académico 

--UNIVERSIDAD-~ 
LICENCIADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEOUICD 


